mune. **C**ui videns exorti sub hunc leto q. gaudi-  
tuit cuneo pphatia. religiosos sibi glo-  
reg. illi. Si fuerit renouati a p. q. discipulos  
habuit pariter habitationes et in eis viuetes cum  
q. b. m. acedens docebat eos. **A**d. v. **I**n  
cenobite b.nt ptheros modos invenienti q. dicunt  
ordines pp ordinatis modis viue di sim regulas  
et psones eoz quas pfitent et ad diuersa depu-  
tant. vel ad vitam acti vel p. platinas aut  
mixtas q. in instituti sunt dicti ordines. **E**t sic  
pp sima pars corollari. Sed a p. pba. q. q.  
statu religiosi pfitent tenem obvni. **C**Proba-  
bat q. **E**llus mens aliqui statu tenet seruare spe-  
ciam et sui statutis pfitent religionem afflu-  
mit statu religiosi ergo tenet seruare ea q. spe-  
erant et statu sue religionis. **C**Probatur ma-  
to: q. facti platus tenet seruare ea que spectant  
ad statum platonis. **S**ic faderos seruare te-  
nent que spectat ad gradu ordinis fader dota-  
lia. **S**ic xpianus tenet seruare que spectant  
ad statu xpianitatem. Dato et q. n. p. sinerunt  
explicite t. **I**gitur religiosi assument statutis  
religionis tenet seruare ea que sunt de substan-  
tia religiosi vel sue regule alioquin se exponit  
daniatione eternae t. **C**Quarum corollari.

**R**eligiousi quorum voluntas renauit  
subiecti ordinatis r. et co-  
stitutioribus delibera magis voluit et contra  
regulari obvniatiam vivere noientes refor-  
marisi si puererit visq. fin. ne p. nisi da-  
nabilis mort. **C**Probatur. **E**t pmo q. tales san-  
gut vora sue religionis y. eos soleniter emissa.  
**T**u q. n. ignorat; delibera restitutu ito q.  
necc regunt ad sua salutem. **N**on p. pnt ad salu-  
tem pringeri nisi viuendo sim etiam quā sceleris  
impugnat noientes refor. mar. **N**am de talibus  
sunt viro quā beat. p. ni frā. habuit in facien-  
do etiam. **T**idebat sibi micas panum subtilissi-  
mas colligere multosq. frī. famelicis ipm in cir-  
cūstātib. obdere tribuere. **S**ic q. pp eaz tenu-  
tarē ne ite manū pcederet q. si formidaret vix  
defup est et facta dices. Frācise vñaz de micis  
ob. pñm facito voleribusq. comedē porrigi-  
to: q. cū fecerit: q. cū deo. non recipiebat  
aut recepta pñebat dñm moy lepa stet  
no tales apparebat. **S**ic cū visione pñctia beat.  
F. m. intelligeret et pulg. eet i. oione vocē p  
celo delapsa audiuit dices. **F**ra. m. lice nocti p  
fbi

terite sba sibi euangelica hostia erit lepa inq/  
p. 132 q. pñcties atq. frætes et frætes etiam  
currit lepa. inq. tate. **C**ultu corollari.  
**R**eligiousi q. b. n. e. cura de sui fa-  
tus obvniatia; p. pñm et  
in differenter etiam et pñm ducuntur. sic vñq. in  
religiosa frägat ac p. nihilo ducuntur. sic vñq. in  
fini pñm uincentur int. no vito q. tristis eoz in  
tremendo dei iudicio si de periculo pñtio  
vebemtissima trepidatione suscepit. **P**robab.  
q. ex pñpti euiderat pecat. **U**bi nota q. pñt.  
pnt ad p. pñm sufficiet res alia vi auctis  
supiori vel eoz pñm est ipsam vere vel leti-  
perative nulla aut inutilem seu vñl. aut mlo  
insta reputareq. tales ex 13 videns magis in-  
grati vñtis beneficia q. b. sunt sublimati ad fa-  
tum pñctio. **S**icut dicit aps ad heb. x.  
fideles grauiora merent supplicia ex b. q. pñ-  
cando filium dei pñculat p. pñptum. **C**inde  
dñs cõquerit p. Iheremias. x. c. **Q**uid et q. de  
lectio mea in domo mea fecit sceleris milta.  
Tales. n. cõter efficiunt pñm et maxime in-  
congrubiles. **U**bi Aug. ad Tincertum donati-  
stam. **E**go dñs ferire cpi q. sicut vñtis  
le experti sum meliores q. q. in monasterio  
picerent ita detestiores non sum expns q.  
in monasterio descererat hinc arbitrio dictum  
Apocalypsis vñlmo. Justus sufficiet aduoc-  
et q. in solidibus est fordecat adhuc. De quibus  
etiam vide dictus illud ille. xxii. **T**idz s.  
caso: bonas: bona valde. **M**alassimla valde  
que comedi non possunt eo q. sum male t.  
**C**onclusio secunda.

**E**cclia cõcluio pñcipialis po-  
nit uirxa 13 notabili-  
le supra postu q. talis est. **C**ide posse  
sides vel redditus anniales in eoi vel in spali in  
ordine frim. n. et liciti tñq. istituti et in  
teriori r. mino et repugnaro et dñs. **C**Prob-  
bat. Illud q. repugnar sibi facere et pñm dimis-  
cipere q. potius illa sic fieri ab ipso simplici p.  
bibimus. Ex quo p. q. frēs minores non pnt  
succedere par etibus vel p. pñpno in hereditati-  
bus vel bonis mobilibus vel imobilibus ure-  
successione: et q. n. possunt hic redditus vel  
possessio. **C**13 id per eundem dñs Clem-  
te sic dicente. **L**itis annul redditus iter imo-  
bilis cõfiant a ure ac hñm redditus obtinere  
pautri ac medicitati repugner: nulla dubita-  
tio est q. frib. redditus quoq. sicut et  
possessio vel eoz et vñm cū eis no repug-  
nent pñcties vel hñm possit pñctia si ibi pñ-  
turi sicut sati noti est. **C**orellari sedz.

**S**uper dispensationem. **C**ontra  
vel annos redditus vel ure hereditario suc-  
cedere ppñquio nō est strati minor licitum:  
sed dñabile s. fatu oppositum. **D**ices q. dñs  
pensan sunt per sumum pontificem. **A**d hoc  
dicetur si erit quia dispensatio fine can-  
sa iusta non est tute quod deum et conscientiam.  
**C**orellari pñmum. **E**t qua  
pluisonem infero pñm core:  
larie pbabiliti m. q. frates  
particularis ordiñ minor pñctia possesso-  
nes et annales redditus hñm degreter vel cõ-  
mores in illis pñctibus q. patet vel sophi-  
stice de pñatio redditus vivunt a talibus pñ  
terplo firmant qñq. pñm fundatores mi-  
litatis ecclie purab ipso fonte pauferat in vo-  
lentes pñctia vñtre p. doctrine a vite ipso  
alios deriuant. **H**ec McLauig. **I**te Greg.  
ix. **D**icitus itaq. q. nec in eoi nec in spali de-  
bet pñctiat hñm et vñtis et liboz et eoz  
mobiliis q. licet hñm ordovulum hñm et pñ  
q. gñalis mister et pñctiales miseri pñctiat  
disponit q. vñtis solum loco et dñtoz do-  
minio illis ac q. nos nolit pñctiat. **H**ec Greg.  
Item Clem. p. v. sic ait. **Q**uod ignit in successio-  
nibus tract nō solu vñs res et q. dñs suo tpe  
in hereditate. **F**res aut pñm nihilo sibi in spali ac-  
rerevol et q. ordini possunt est in eoi declarado  
dicimus q. successione hñm que et ex nā sua  
indifferenter ad pecunia et q. et ad alia mobilia et  
imobilia se extenuit: pñctiat sibi puritas vo-  
ti nulatenus sunt capaces. **M**ic letat et va-  
loz talium hereditatu vel tantia eaz parte q.  
pñm posset hoc in scandem fieri q. ubi m. et  
toma legat dimittit sibi facere et pñm dimis-  
cipere q. potius illa sic fieri ab ipso simplici p.  
bibimus. Ex quo p. q. frēs minores non pnt  
succedere par etibus vel p. pñpno in hereditati-  
bus vel bonis mobilibus vel imobilibus ure-  
successione: et q. n. possunt hic redditus vel  
possessio. **C**13 id per eundem dñs Clem-  
te sic dicente. **L**itis annul redditus iter imo-  
bilis cõfiant a ure ac hñm redditus obtinere  
pautri ac medicitati repugner: nulla dubita-  
tio est q. frib. redditus quoq. sicut et  
possessio vel eoz et vñm cū eis no repug-  
nent pñcties vel hñm possit pñctia si ibi pñ-  
turi sicut sati noti est. **C**orellari sedz.

**S**econdo **i**ntero. **C**lusi in fieri sibi  
in determinatis peculiis in  
particulari tangi finit religiosi sibi non pnt  
strati minor licet pñctiat per pñsa peccata  
to excusari. **C**Probab. q. talis vñs idiferas  
peculi pñctias vel hñm pñctiat pñctiat pñ  
bos dñcos sumos pñctias. q. pñctia possessio

minuere. S. sui solitudine: amoze et vanitate sequente. Cibi non adiutor pro amplior intellectu duplex potest intelligi vobis peculijs: aut est reuocabilis aut no. **C**ertius vel securus si non posse per platus reuocari potest religiosi: s. suo particulari est per dispensatione predicti. Unscriptis extra de statu monachorum: c. ad monasterium. Nec enim abbas sibi proprieate posse c. monacho dispeſare: quod abdicatio proprietas se et custodia castitatis adeo est annexa te macthaliter: s. eam sumus potest posse indulgere fratrem. Qd vero est regularis. Qd si vestit de monachorum plus de fini minorum cum pauptris s. fini minorum fit oratio: paupertate monachorum. **C**aut sed talis vobis est renocabilis hoc iterum duplo. **P**rimo: qd talis iterum est determinatus p. fiducientem: vobis a platus dat aut pcedit religiosi suo libet aut breviarii et hmoi p. vobis suo licito et honesto: aut est necia suo statui cum facultate revocandi qd ei placuerit. **S**emp. n. voluntas religiosi dicitur sibi p. vobis ut religiosi qui volunt: et iste vobis potest credi licet ut notum est. **C**aut et idem ministrare sue indifferencie. v. qd platus religiosi in libertate decidi p. pecudio qd volet: vel qd sibi bona vobis fuerit. **S**ine illud manualiter religiosus subditus a plato recepto qd vocat ab aliis vestiarium: sicut fit in nonnullis quietibus hinc possessorum aut redditus annuus: sive platus p. suas opes et iustitia coquuntur: p. placit medicantes et frēs no. reformati p. diversas vias et modos idebudo p. dicendo bullas et hmoi: sive p. modis successoriis hereditari vel veniam redit: sibi assignata p. aperi- tio vel abs vnde decimq; habuerit. Et hmoi qd vobis non potest minorum pcedi tāz: sive b. Fr. d. suis. **U**nus occasio talis vobis: sive vobis abusus mul- ti frēs tenet res ad supfluentem vt pecuniam equo habitus seu tunicas triplicatas et varias popolas camerae miro mō omatas et edifica- tae: multipliab. suppellectilis munitas: et p. sua excusatōe dicunt se hre a suis superiorib. In his quoq; g̃as vocat: qd parati sunt temp totum regnare in manib. plati: qd tu raro strigis. **C**lerūm no. pnt ex crucifixionē fit p̄tūm in dispense et dispense. In dispense qd est p̄tūm infidelitate seu iniusticie abutit p̄tūm qd est ei in edificatione et ipse abutit ea in destruc-  
ad salutem

tem. In recipiū hmoi dispensatione est autarum et cupiditatis virtutis: qd ad necessitates et ad supfluentem hmoi tenet. Et p. hmoi pecu- lii particulari bono coi detrahit et multi frēs in coritate pauprime vivit: qd si supflent. Chi si plati et guardians non faciunt ut vivat in eis quartū in eis estriū puto eos esse in statu quo faciūt et securitate religiosi. Argumentum di- lxxxij. et cetero. et alio capitulo ibide. Si vobis subdit et resistunt hinc bono cū attēratis qd non possent sufficiēti vobis: qd velut abu- dare et de suis suo mō facere: videntur et in statu piculoso cū scolaris: vivat et vellint et malo ple- verare. Ab obvibet aut religiosis seculatarii vobis extra de regularib. et trahimur ad rela- gione. capitulo relativi. **C**orelatum tertium.  
**S**i frater singulatim aliquo ex ea co- uētu puritatē sue rē non pos- sit obvbiare vel non valent ibide manere sine pū- culo trahimur hinc statu: sicut aliqui quiete reli- gionis sue in quo religio vigeat liberā et trācīdūt et hinc facultate hinc peccata: et nō obvbiatur: immo ad hoc tenet. **C**robat qd vobis regula p. sicut? de salute aie sue: aliquo videtur p̄tēre. **T**alis obligat fugere ea qd sibi p. prima velp- babilis occasio sue ruine: cuiusmodi est p. quiete deformata in quo no. est claris obvbiatio: que locū vel quietū in quo viger modus religio- nis vobis p. formis p. fessis et rē quam p. mīte- vobis. **U**n dī in rta. Ubicūq; frēs qd teneat et cognoscet se ne posse rla. spūtū obvbiare ad frōs miseros debeat et possint recurrere. **C**ui sibi aliquo rla. spūtū obvbiare et illa obvbi- sim puritatē fine occasio prima ad p. p. Et p. oppositū: rla. non spūtū obvbiare vel non possit obvbiare et non posse rla. frāe sive puri- tate fine occasio prima ad p. p. **E**t p. tē dici tāz ex verbis p. fine rle vbi dī: qd si in quietib. locis sūt qd no. pnt vita nōnam spūtū feruare idem suo mistro significatōe ex vobis regule vbi dī: vobis qd sum frēs: vides qd talis in obseruātia fit ad locū reflectenda. **U**bi ergo est proprietatis aliqua ut possessorum vel annu- redditus loco ānēxa vel qd si de regulā nō fit levatur: vel de statutis et idifereis ingressuū fecu- larium virtutis sequentes in eis vivit: sed glori- bet frater hz peculiorum in particulari ut few- lace: talis locus vel quietus non videt vobis. Et tales apostole ceteris efficiuntur peccato. vt  
ad salutem

ait Aliq. distin. xlviij. cap. quantūlibet. qd expe- riencia docet. illa apostole transientes de que- tubus refo- matis ad quietuelas in duplo sunt peccatores alii ut etiam ipsi frēs quietuelas te- flantur. Quod fit dei iudicium isto pro sua in- gratitudine: vt qd in fodidua et foedescat ad- huc. Epoca. xxij. Tales enim sepe male moriū- tur in suis iniuriantibus obdurantur ut sepe ex- pertum est. Nec possunt excusari per bullam dispensationis: quia talis dispensatio potius est dissipatio regule promissae qd dispensatio: ut po- sset patet. Et sic pater de secunda conclusio- ne cum suis annexis.

**C**onclusio tercia principialis.

**T**ertia conclusio principialis est. Licet beatus pater Frāciscus omnia que sunt mīdi pfecte despiceret: docuerit: sicut ordines siēs despiceret: super oīa pecunia et de- narios exercerat et ad fugiendum ipsam rāndū religionis sua inimicū p̄tā et destrucūtū frēs suos semp verbo et exēplo induxit. **C**on- tri prima pars ex paupratis professiōe: nō nullū reperit in ordinib. institutionib. qui tam- arcē paupratiē sit p̄fessio: sicut beatus Fran- ciscus et sui ordines professores. Alij ordines pau- pertatē p̄fent in vivenda sine p. p. co- muni retenēt: beatus ait Franciscus et regula ipsius nec in p. p. p. mitit habere nec in com- mutare in arctissima paupratiē. Unde di- citur in regula. Frēs nōp̄l sibi appropriant nec domum nec locū nec aliquam rem: sed tanq; peregrini et adueniēt in hoc seculo in pauperta- te et humilitate domino familiare et. Sequitur. Hec est illa celitudo altissime paupratis que vos charissimos fratres meos heredes et reges regni celorum instituit: pauperes rebū se- cit: virtutibus sublimavit. Et sequit. Qui di- lectissimi frēs totaliter inperente et mīli aliud p. nomine dīi nostri Iesu Christi in perpetuū sub celo babere velitis. Nec sibi portio vestra qd perducit in terram viventis. Qd vero regula mandet paupratiē arctissimum et precipiat tam in comunitatib. in populo: nō haberi: decla- rationes regule ponunt exp̄st: scilicet Grego- ri. Innocentij. Alexandri q̄rti: Nicolai tertij: et Clementis q̄rti. Sic igit considerata arctissi- ma paupratiē: p. p. p. cuncta mundana despatit docuit et vobis frēs despicer. ergo tā-

**S**ecunda pars conclusionis. q[uod] b[ea]tus fr[ancis] c[on]cilio sup oia excedat pecuniam & denarios. Pater primo ex regulib[us]. Precipio firmiter fr[ib] vniuersit[er] vi nulo mō denarios vel pecuniam recipiat per se vel p[ro] interposita plomam. Ut vbiq[ue] in regula ponit seū si optinet affirmativa seu negativa p[re]ceptio finiter ut in hoc p[re]cepto negativo p[re]ceptio g[ra]m[atis] sup oia volebat tale p[re]ceptum ab oib[us] fr[ib] suis obliterari. Et vt tenacius coeditur sicut inferatur: ter in ita literavit. **C**redo ut dicimus est. **T**h[er]eo in eodē caplo eo temp[or]e salvo vt dicitur est denarios vel pecunia nō recipiat. **T**h[er]eo tertio in capitulo. v. lbi. De mercede de laboreis pro se & suis fr[ib] corporis necia recipiant p[er] denarios & vel pecunia. Iusti excedat & detestabat pecuniam: vt cōpararet sacerdoti diabolos & colubro. In legenda antiqua dicitur. Sup oia pecunias excedat & ad fugienda ipsam tanq[ue] dia- bolum fr[ib] suos semp[er] verbo & exp[re]sione induxit. Nec in ab illo solertia data erat vt sterco & pecunia vno omnia fecit p[re]p[ar]arent. **Q**uendam in loco sancte Marie qui inuenit pecunia oblata de altari levante manu & in se ne[re]ta p[ro]cipientem p[ro]mota grauitate arguit: deinde iustis ut p[ro]prio dicta pecuniam levarat de fenestra & extra sep[tem]bre loci portare & ipsam oia p[ro]prio ponere sup sterco anni. Qd dictus fit gratianus fecit. **Q**uo factu[re] fr[ib] vniuersitatis & audiebas repletis sunt timore maximis & ext[er]cito amplissimis cōspicuerunt sacerdoti asini cōparata. **E**t in apula iuxta barrum cum fratre locutus colo- p[er]tatis & elemosynae decepti veller leuare bur- sam p[re]tendente pecunia in ea esse: serpens non modicus de bursa exiuit & simul cā bursa euauit. Et ait sanctus Fr[ancis] de aliud ac locui. Pecu- nia fr[ib]us dei nihil aliud ea q[uod] diabolus & coluber totius. **E**x q[uod] p[ro]prio b[ea]tus Fr[ancis] sume detestabat pecunia & denarios. **E**t q[uod] ras differetiam iter pecunia & denarios: q[uod] beatus Fr[ancis] iter d[icit]eo ponit vtriusq[ue] disficien- nem. Dicendum h[ab]it quattuor magnos. Per de- narios intelligit pecunia numerata. Pecunia vero dicitur res illa qua solerit vir ho[re] cā opoz- tunum est ad p[re]cium rez emendar. Prohibet ergo receptio denarioz & quarilibet rez que accipiunt ad p[re]cium rez emendaz. Sed q[uod] est receptio pecunia? **C**onstatum pro declaratio-

ne evidencia intellectu huino: q[uod] aliquid potest recipi in p[ro]prietate & vnuatim in p[ro]prietate & nō in vnuatim q[uod] in p[re]ciis nō in p[ro]prietate aliquia que nec in vnuatim nec in p[ro]prietate. Tunc dicendum est recipio cuiuslibet rei in p[ro]prietate p[er]ph[er]b[us] fratri minori. Receptio vno q[uod] quartam rez ad vnuatim p[ro]cedit ut libroz & vnuatim & h[ab]emus. Receptio autem denarioz & pecunie quan- tum ad p[ro]prietatem & q[uod] quatum ad vnuatim oio si minozi. p[er]ph[er]b[us] & per se p[er] interposita plomam. Ubi tñ nota q[uod] aliquis res h[ab]et duplicitem vnuatim & triplicem. scilicet artificiale & instrumentale. Ad p[ro]positum. **D**ixi vteret auro vel argento & gemitis ad vnuatim nales q[uod] valent ad multa me- dicinalia sicut ad vnuatim aliquæ artificiale ut auro vel argento per calch[er]i & h[ab]emus in stercoru[m] stercoribus deformati. **C**ertum vestimentorum vnuatim in talibus est excepitius abulas. Alramen p[ro]positio vrendo ad emendandum & sunt mediulam instrumentum vel p[re]cium rez emendandum mō est fribus minozi. sicutum fr[ib]is. **C**ed q[uod] est receptio per se vel p[er] interposita plomam. Rident quatuor: p[ro]stis magistris. Receptio per se pecunia est pecunia ad p[er]tendum in fribus recipie. Receptio vero per sterposita ploma est sua autem alii ostendere ut receptio p[er] pecuniam in fribus vnuatim p[ro]prio ostendit. Et quo caecat frater q[uod] post se ducunt clericos vel alios h[ab]entes mar- supiu[m]: si aliquid detet etio rōne fidelitatis aut alios sua amittit animos aut multos h[ab]entia ut animo. Aut p[er]curat denarios & pecunia & eam deponit facilius apud nullulos fr[ib] familiares aut notos sua amittit p[ro]prio: vt sibi pul- deri facilius ad placitum de multis nō nullum necijs: vel vtravida p[er]ete h[ab]et solum ad vi- standum loca sacra & h[ab]emus. **C**redo para clu- stionem dicit q[uod] pecunia est inimica & destruci- toria odis minozi. **P**ropter q[uod] ita. q[uod] cap. Quire- cte. Acceptio minozi p[ro]uocat veritatem ell[er]a. **N**ā a tpe q[uod] subintravit ordine dānata rec- p[er]atio pecunia & maledicta denarioz cupido- ras receperit ab ordine veritasid est vera credi- entia. Nā olim in principio ordine anteq[ue] odi- natu[m] vnuatim pecunie fr[ib] productus fuisse a p[er]- p[ro]posito maledictis fr[ib] a deo & b[ea]tis Fr[ancis] odi minozi vigebat vite scitare cōscie luciditate & moris nobilitate. Patent hec oia insipicere & perscrutant[ur] cronicas & vita antiquoz patrum nostrorum. Sed hoc in tpe apud q[uod] plures loco-